
Emertimi dhe Foma ligjore 
NIPT -0 

Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

PASQYRAT 

GRAMES 
L54629404N 

LUSHNJE 

Prodhim Bujgesor ne ambjente te mbyllura ( Serra) 

SHOQERI BASHKUAR BUJQESORE 

Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Viti 2022 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

FINANCIARE 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbyljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 
Deri 

Po 

Jo 

Leke 

Leke 

01.01.2022 
31.12.2022 

10.03.2023 



Shogeria GRAMES 

1 Aktivet monetare 

AKTIVET AFATSHKURTRA 

Banka 

Arka 

> 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kliente 

AK T|VE T 

Debitore, Kreditore te tjere 
Tatim mbi fitimin 

Tvsh 

Te drejtae detyrime ndaj ortakeve 
> Parapagesa per furnizime 

4 Inventari 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2022 

Lendet e para 

> Inventari Imet 

Prodhim ne proces 
Produkte te gatshme 

Mallra per rishitje 
Parapagesa per fumizime 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

AKTIVET AFATGJA TA 
1 Investimet financiare afatgjata 

Toka 

Ndertesa 

2 Aktive afatgjata materiale 

Makineri dhe paisje ( SERA) 
> Aktive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI AKTIVEVE (1+|) 

Shenime Periudha 
Raportuese 

1,000,579 

15,163 

15,163 

563,860| 

135,405 

428,455 

421,556| 
120,406 
301,150 

85,992,947 

85,992,947 

34,073,458 

51,919,489 

86,993,526 

Ne Leke 

Periudha 
Para ardhese 

3,033,098| 

148,437 

105,879 

42,558 

813,647 

135,405 

678,242 

1,726,627 

1,425,477 

301,150 

344,387 

344,387 

88,492,947 

88,492,947 

35,173,458 

53,319,489 

91,526,045 



Shogeria GRAMES 

1 Derivativet 

PASIVET 

2 Huamarjet 

PASIVET DHE KAPITALI 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> 

Te pagushme ndaj furnitoreve 
Te pagushme ndaj punonjesve 
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

AFATSHKURTERA 

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 
> Detynime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
Dividente per tu paguar 

Pasqyrat Financiare te 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

PASIVET 

1 Huat afatgjata 
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

3 Kapitali aksionar 

AFATGJATA 

4 Primi aksionit 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

8 Rezervat e tjera 

PASIVEVE 

KAPITALI 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

(I+ll ) 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (+|l+|) 

Vitit 2022 

Shenime Periudha 

Raportuese 
82,042,101 

28,595,873 
12,072,018 
16,523.855 

53,446,228 
34,098,708 

172,129 

48,024 
2,017 

19,125,350 

lol o 

82,042,101 

4,951,425| 

100,000 

3,603,481 

1,247,944 

86,993,526| 

Ne Leke 

Periudha 

Para ardhese 

87,822,564| 

16,641,346 
3,741,623 

12,899,723 

71,181,218 
51,759,098 

230,000 
64,170 

2,600 

19,125,350 

87,822,564 

3,703,481 

100,000 

2,845,420 

758,061 

91,526,045 



Shogeria GRAMES 

N 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2022 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

5 Kosto e punes 

Pershkrimi i Elementeve 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

8 

Pagat e personelit 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 

7 Shpenzime te tjera taksa lokale 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 

10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

124 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

|121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves. te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15 ) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Raportuese 
14,826,516 

5,859,929 

3,365,762 

2,884,115| 

481,647 

2,500,000 

391,742| 

12,117,433 

2,709,083 

-1,395,458 

-1,395,458 

-1,395,458 

1,313,625 

65,681 

1,247,944 

Ne Leke 

Periudha 
Para ardhese 

6,442,435 

0 

2,355,998 

3,167,121 

2,713,900 

453,221 

15,000| 

146,255 

5,684,374 

758,061 

758,061 

758,061 



SHENIMET SPJEGUESE 

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 

BUJQES SRAMES 
SHRR 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

